

JUNGER RAT KIEL

Stellv. Vorsitzende: Anouschka Kuschnerus

2 0157 / 509 928 77

E-Mail: JungerRat@kiel.de

Geschäftsführung: Anne Kolling

2 0431 / 901 - 4941

E-Mail: anne.kolling@kiel.de Internet: www.kiel.de/JungerRat

Datum: 14.03.2018

Einladung zur 6. Sitzung des Jungen Rates

Sehr geehrte Mitglieder des Jungen Rates, sehr geehrte Gäste,

ich lade euch hiermit recht herzlich zur Sitzung des Jungen Rates ein!

Die Sitzung findet statt am:

Mittwoch, den 18. April 2018, von 17:00 bis ca. 19:30 Uhr, im Magistratssaal des Kieler Rathauses

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- TOP 1 Begrüßung, Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- **TOP 2** Genehmigung der Tagesordnung
- **TOP 3** <u>Kenntnisnahme der vorangegangenen Niederschrift vom 21.03.2018</u>
- TOP 4 Kinder und Jugendliche fragen und regen an
- **TOP 5** Berichte des Kinder-und Jugendbüros
- 5.1 -> super wichtige Infos
- 5.2 -> Teamingday
- TOP 6 Gäste
- 6.1 -> Herr Schwind (Tiefbauamt) Thema: autofreie Innenstadt
- 6.2 -> Freu Breunig-Lutz (Stadtplanungsamt) Thema: Umgestaltung Holstenstraße
 - PAUSE -

TOP 7 Jugendortsbeiratssitzungen

7.1 -> Verfahrensweise

TOP 8 Mitteilungen des Vorstandes

- 8.1 -> KiWo Beteiligung
- 8.2 -> Kinder-undJugendkomission Deligierte*r
- 8.3 -> Klima Sail
- 8.4 -> Berlinfahrt
- 8.5 -> Schwimm-und AntiRassismus Sitzung
- 8.6 -> Special Olympics
- 8.7 -> Lokal-O-Mat
- 8.8 -> Freiluft-Klettern in Gaarden
- 8.9 -> landesweite Wahlen Evaluation

TOP 9 Charta zur lokalen Jugendarbeit (Stefan Simon)

TOP 10 Berichte aus den Arbeits- & Fachgruppen

- 10.1 -> Fachgruppen
 - -> Öffentlichkeitsarbeit
- 10.2 -> Projektgruppen
 - -> Sachstand Pullis
 - -> Young Ambassadors
- 10.3 -> Ausschüsse der Stadt

TOP 11 Demokratie Leben

- 11.1 -> Antrag Toni-Jensen-Schule
- 11.2 -> KiJuB

TOP 12 Verschiedenes Termine und Sonstiges

- 12.1 -> KiWo Plakat neue Delegierte
- 12.2 -> Evaluation landesweite Wahlen: 27.04.2018
- 12.3 -> Kommunalwahl: 06.05.2018
- 12.4 -> Special Olymipcs: 14.-18.05.2018
- 12.5 -> Nächste Sitzung des Jungen Rates: 16.05.2018 (Leitung Ötzi)
- 12.6 -> Ratsversammlung 5.7.2018

TOP 13 Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Snowdshe fuschmose

Anouschka Kuschnerus

(stellvertretende Vorsitzende des Jungen Rates)